(i) exercício do direito de voto da Sociedade em outras sociedades das quais a Sociedade 
seja sócia;  

(ii) liquidação, venda, transferência ou criação, em transações únicas ou conjuntas, de 
qualquer tipo de ônus sobre os bens móveis ou imóveis da Sociedade, cujo valor exceda 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);  

(iii) a venda de bens do ativo permanente da Sociedade, cujo valor exceda R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais);  

(iv) a prestação de garantias de qualquer natureza pela Sociedade a terceiros, inclusive 
partes relacionadas à Sociedade;  

(v) compra, venda, transferência ou licença de quaisquer direitos de propriedade 
intelectual, destacadamente, mas não limitado a marcas, patentes e direitos autorais em

[...]

superior a R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), bem como a celebração de transação 
no âmbito de quaisquer ações, procedimentos ou litígios;  

(vii) assunção de obrigações, celebração de contratos, emissão de títulos e realização de 
quaisquer movimentações financeiras pela Sociedade cujo valor seja superior a R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); e 

(viii) contratação de empregados cujos salários mensais brutos excedam R$ 260.000,00 
(duzentos e sessenta mil reais) anualmente. 

DAS DELIBERAÇÕES DOS SÓCIOS 

Cláusula 9ª. As deliberações de sócios previstas em lei ou neste Contrato Social serão 
tomadas em reuniões de sócios, em instrumentos particulares de alterações do contrato 
social ou por outros meios admitidos em lei.

[...]

imobiliária e corretagem imobiliária para terceiros (CNAE 6821-8/01), aquisição e alienação de imóveis próprios (CNAE 
6810-2/01) e construção civil e edificações (CNAE 4120-4/00). 

DO CAPITAL SOCIAL 

Cláusula 4ª - O capital social da presente Sociedade Empresária Limitada é de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil 
reais), divididos em 1.100.000,00 (um milhão e cem mil) quotas de valor nominal unitário igual a R$ 1,00 (um real), 
totalmente subscritas, estando R$ 100.000,00 devidamente integralizados pelos sócios em moeda corrente do país e 
R$ 1.000.000,00 (um milhão) a serem integralizados neste ato, conforme documentos em anexo, assim distribuídos

[...]

CNPJ Data de Arquivamento do 

Ato Constitutivo

27/08/2015

Data de inícios das 

atividades

27/08/2015332.1003499-5

Número de Identificação do Registro 

de Empresas (NIRE)

Endereço:

EST DOS BANDEIRANTES, 01793, Taquara, Rio de Janeiro, RJ, 22.775-111

R$1.100.000,00  (UM MILHÃO E CEM MIL REAIS)

Microempresa ou Empresa

de Pequeno Porte

Capital Social: Prazo de

Duração

EPP
1.100.000,00 (UM MILHÃO E CEM MIL REAIS)

Capital Integralizado:
Indeterminado

Alteração/Consolidação de Contrato / Estatuto Registro Ativo

SituaçãoÚltimo Arquivamento:

Status

Bens/direitos de Socios 

Arrolados
01/12/2020 00003976472 002/051

Número Ato/eventosData

Objeto:

Corretagem na Compra e Venda e Avaliação de Imóveis